О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 10 апреля 2013 года № 157
«Об организации пенсионного обеспечения сотрудников
Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 205-З-V «О Следственном комитете Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-44) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2014 года
№ 81-ЗИ-V (САЗ 14-16), от 1 июля 2014 года № 126-ЗИД-V (САЗ 14-27),
от 8 декабря 2014 года № 203-З-V (САЗ 14-50), от 29 мая 2017 года
№ 109-ЗИД-VI (САЗ 17-23), от 30 июня 2017 года № 195-ЗИ-VI (САЗ 17-27),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 апреля 2013 года № 157 «Об организации пенсионного обеспечения сотрудников Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-14) с изменениями и дополнениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 сентября
2016 года № 383 (САЗ 16-39), следующее дополнение:

пункт 5 Приложения № 1 к Указу дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) в организациях, в том числе и на выборных должностях,
по юридической специальности (при наличии высшего юридического образования).».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         23 октября 2017 г.
               № 589